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» SUPERINTENDENCIA SUBVENCION APORTE FISCAL CORRESPONDIENTE AL
DE PR IMER TRIMESTRE DE 1990.-
UALORES Y SEGUROS  ==mmmmsmsssmsssmmssoossosommommmmmmmmmms
> CHILE

CIRCULAR N2. 920
Para todos los Cuerpos de Bomberos de! Pafls
Santiago, 17 de Enero de 1990.-
SENOR SUPER INTENDENTE:

Con fecha 16 del presente mes de Enero, es-
t+a Superintendencia ha resuelto lo que sigue:

Ne. 008 EXENTA.- VISTOS: La atribucidn que me confiere la ley N2, 18.869
(Ley de Presupuesto de la Nacidén para 1990), publicada en el Diario Ofi-
cial el 2 de Diciembre de 1989, para la distribucién entre los Cuerpos de
Bomberos del aporte especial siguiendo la pauta de reparto sefialada por
ta Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile:

RESUELVO:
@

1) P4guese a los Cuerpos de Bomberos que a continuacién se indica, las si
guientes cantidades como subvencidn correspondiente al primer  frimestre

de 1990:
Achao 107.600.-
Al garrobo 180.000.~
Ancud 372.500.-
Andacol lo 103.500.-
Angol 378.700.-
Antilhue 110.700.-
Antofagasta 2.336.200.-
Arauco 439.700.~
Arica 6580.800.-
Buin 248.300.-
Bulnes 124.200.-
Cabildo 130.400.-
Cabrero 103.500.-
‘ Calama 465.600.-
Calbuco 156.200.-
Caldera 124.200.-
Cafiete 108.600.-
Capitédn Pastene 93.100.-
Carahue 126.200.-
Cartagena 166.600.~
Casablanca 116.900.~
Castro 351.800.-
Catemu 93.100.-
Cauquenes 166.600.~
Cochrane 93.100.-
Coelemu . 103.500.-
Coihueco 103.500.-
Coinco 118.000.-
Colina 116.900.~
Coltauco 155.200.-
Collipufli 157.300.-
Combarbald 106.600.-
N Concepcidén 1.639.900.-
Conchal T 1.028.400.- - -
Constitucidn 211.100.~ L?@U()lli
Contulmo 93.100.-
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Copiapé 408.700.




Coquimbo
Coronel
Corte Alto
Corral
Coyhaique
Crucero
Cunco
Curacautin
Curacav'l
Curaco de Vélez
Curanilahue
Curepto
Curicd
Chaitén
Chanco
Chafiaral
Chépica
Cherquenco
Chiguayante
Chile Chico
Chillén
Chimbarongo
Chonchi
Choshuenco
Dalcahue
Dofiihue

El Carmen
El Monte

El Palqui
El Quisco
El Tabo
Empedrado
Entre Lagos
Ercilla
Florida
Freire
Freirina
Fresia
Frutillar
Futaleufd
Futrono
Galvarino
Gorbea
Graneros

Hi juelas
Hual afié
Hualqui
Huasco

Huel lelhue
Huépil
i1lapel
Inca de Oro
Iquique
Isla de Maipo
Ista de Pascua
La Calera
La Cisterna
La Cruz

La Estrella
La Granja
La Ligua

La Serena
La Unidn

413.900.
320.700.
103.500.
103.500.
164.500.
103.500.
210.000.
194.500.
113.800.
110.700.
113.800.
93.100.
465.600.
93.100.
119.000.
135.500.
124.200.
109.700.
279.400.
93.100.
746.000.
134.500.
115.900.
103.500.
103.500.
113.800.
93.100.
124.200.
113.800.
155.200.
106.600.
103.500.
132.400.
103.500.
93.100.
139.700.
129.300.
112.800.
113.800.
103.500.
103.500.
116.900.
120.000.
165.600.
145.900.
103.500.
103.500.
129.300.-
144.900.
93.100.
103.500.
155.200.
459.400.
217.300.
72.400.
382.800.
1.231.200.
113.800.
93.100.
693.200.
122.100.
432.500.
289.700.-
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Lago Ranco
Laja

Lanco

Las Cabras
Las Cascadas
Lastarria
Lautaro
Lebu

Licén Ray
Licantén
I.imache
Linares
Loncoche
Longav Tl
Lonquimay
Los Alamos
Los Andes
Los Angeles
los Lagos
Los Muermos
Los Sauces
Log Vilos
Lota
Lumaco
Llanquihue
Liay Liay
Liico
Machal T
Mafil

Maipd
Malalhue
Malloa
Marchigiie
MarTa Pinto
MaullTn
Mehuln
Mejillones
Melipilla
Mol ina
Mulchén
Nacimiento
Nancagua
Navidad
Negrete
Ninhue
Nogales
Nueva Imperial
Nipas
Niquén
Nufioa

Ol ivar
Olmué
QOsorno
Qvalle
Paillaco
Paine
Panguipul li
Papudo
Parral
Pemuco

Penco
Pefaflor
Peralillo

103.500.
196.600.
103.500.
108.600.
103.500.
104.500.
166.600.
199.700.
103.500.
111.800.
217.300.
351.800.
136.600.
106.600.
109.700.
93.100.
327.000.
641.500.
112.800.
103.500.
141.800.
155.200.
269.000.
103.500.
120.000.
134.500.
103.500.
186.800.
103.500.
1.200.000.
103.500.
93.100.
103.500.
93.100.
120.000.
93.100.
124.200.
320.700.
175.900.
206.900.
367.300.
113.800.
93.100.
93.100.
93.100.
119.000.
143.800.
93.100.
93.100.
8.277.000.
113.800.
112.800.
1.062.600.
310.400.
103.500.
93.100.
115.900.
106.600.
175.900.
93.100.
188.300.
465.600.
93.100.
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Perquenco 93.100.-

& Petorca 93.100.-

Peumo 113.800.-

Pica 93.100.-

Pichidegua 124.200.-

Pichilemu 108.600.~

Pichi Ropulli 93,100.-

Pinto 93.100.-

Pitrufquén 123.100.-

Placilla 103.500.~

Portezuelo 103.500.~

Pozo Almonte 93.100.=

Pucén 122.100.-

PuchuncavT 103.500.-

Pudahuel 617.700.~

Puente Alto 579.400.-

Puerto Aysén 163.500.-

Puerto Cisnes 93.100.-

Puerto Montt 1.086.400.-

Puerto Natales 263.800.-

Puerto Octay 103.500.-

M . Puerto Porvenir 140.700.~

- Puerto Saavedra 131.400.-

Puerto Varas 189.300.-

Pumanque 93.100.~

Punitaqui 103.500.~-

Punta Arenas 959.100.-

Puqueiddn 103.500.-

Purén 133.500.~

Purrangue 209.000.-

Putaendo 109.700.-

Queilén 103.500.-

Quel tén 115.900.-

Quemchi 103.500.-

Quilicura 138.700.-

Quilpué 486.300.-

Quilidn 113.800.-

Quitlota 507.000.-

Quinta Normal 662.,200.~

“ Quinta de Tilcoco 93,100.~

- Quintero 205.900.-

Quirihue 106.600.-

Quitratde 103.500.-

Rancagua 1.655.400.-

Renaico 107.600.~

Rengo 186.200,~

Requlnoa 144.,900.-

Retiro 103.500.~

Reumén 103.500.-

Riachuelo 103.500.-

Rinconada 105.500.-

RTo Bueno 230.700.-

RTo Negro 210.000.~-

Romeral 103.500.-

Salamanca 136.600.-

San Antonio 434.600.-

San Bernardo 1.158.800.~

San Carlos 310.400.~

San Clemente 130.400.-

A San Esteban 106.600.~-
{ San Felipe 322.800.—{}00@17

San Fernando 310.400.-

San Francisco de Mostazal 103%3.500.-
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San Javier de Loncomilla 155.200.~
R San José de Maipo 175.900.~-
San Jos€ de la Mariquina 105.500,-

San Miguel 3.310.800.-

San Pablo 103.500.~

San Rosendo 134.500.-

San Vicente de Tagua Tagua 138.700.-

Santa Bérbara 253.500.~-

Santa Cruz 196.600.~

Santa Juana 113.800.-

Santa MarTa 83,100,

Santiago 23.275.200.~-

Santo Domingo 162.400.-

Talagante 206.900.-

Talca 741.800.-

Talcahuano $889.800.-

Taltal 124.200.~

Temuco 1.305.700.-

Teno 112.800.-

Tierra Amarilia 93.100.-

Tit Til 93.100.-

\0. Tocopilla 372.500. -
- Toltén 141.800.-
Tomé 272.100.-

Traiguén 195.600.-

Valdivia 910.500.-

Valparalso 5.690.400.~

Vallenar 258.700.-

Victoria 227.600.-

Vicufia 111.800.-

Viledn 110.700.-

Viila Alegre 104.500.-

Villa Alemana 434 ,600.~

Villarrica 134.500.~

Vifia del Mar 3.324.300.-

Yerbas Buenas 93.100.-

Yumbe | 144,900.-

Yungay 93.100.-

Zapal lar 113.800.-

oD § 103.462.200.-

2) La presente distribucién de fondos se ha confeccionado, considerando
lo informado por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile en su
oficio N2. 1693 del 28 de Diciembre de 1989.

3) Los Cuerpos de Bomberos deberdn enviar a esta Super intendencia un solo
recibo, sin copias, por las sumas que les corresponda, el que estd exen-
to de impuesto, firmado por el Superintendente, por el Secretario General
y por el Tesorero General, indicando los nombres, conforme al siguiente
formato:

"Recibimos de la Superintendencia de Valores y Seguros, la cap”

"tidad de ..... reesearane tereneesssnesaeas (B cevenannsases)y”

nyalor que le corresponde percibir al Cuerpo de Bomberos de"

L e e sarsesesnas , en conformidad con fo dispues”

"+o en la ley N2. 18.869 de 1989 y de acuerdo a la pauta esta-"

"plecida por ta Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chi="

3 "je, por el primer +r imestre de 1990. "

"Fecha: R N N A L R PP T O I I R I AL LA . .{3'9@0@
"Firmas y nombres: Superintendente, Secretar io General, Tesorg" e 8
"ro General. "
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4) Para que esta Super intendencia pueda proceder al pago de las cantida-
» des indicadas, €S necesar io que los Cuerpos de Bomberos no tengan reparos
en sus rendiciones de cuentas anteriores a 1989 y tengan presentados o a-
probados sus ejercicios financieros de ese afio por las Intendencias Regio
nales o Gobernaciones Provinciales, seglin sea el caso.

5) El presente gasto se imputard al Presupuesto de Gastos de la Superin-
tendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al siguiente detatle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA LOS CUERPOS DE
BOMBEROS DE CHILE ANO 1990

ITEM 08-08-01-25-31-002 ¢ 459,832.000.-
ITEM 08-08-01-25-31-003 106.461.000.-
TOTAL PRESUPUESTO ANO 1990 $ 566.293.000.-
Entregado por la Direccién de Presupuestos
(1ra. cuota) $ 141.573.000.-
. Se reparte: a los Cuerpos de Bomberos por
g concepto de subvencidn $ 10%.462.200.~

a los Cuerpos de Bomberos para
atender un plan de ayudas ex=
traordinarias 26.615.250.-

a la Junta Nacional de Cuerpos
de Bomberos de Chile para sus
gastos de funcionamiento 11.495.550.

ComunTquese a los Cuerpos de Bomberos inte-

resados.
(Firmado: Fernando Alvarado Elissetche
SUPER INTENDENTE) . =
‘. Lo que transcribo a Ud. para su conocimien-=
to.

Saluda atentamdyte a Ud.

RO
SECR

OSTA AR
|0 GENERAL

. 0001 ¢

La Circular N2, 919 (nueva némina de pblizas vy cldusulas), fue enviada a
todas las entidades asequradoras del primer grupo.=




