CIRCULAR Nº. 920

Para todos los Cuerpos de Bomberos del País

Santiago, 17 de Enero de 1990.-

SEÑOR SUPERINTENDENTE:

Con fecha 16 del presente mes de Enero, esta Superintendencia ha resuelto lo que sigue:

Nº. 008 EXENTA.- VISTOS: La atribución que me confiere la ley Nº. 18.869 (Ley de Presupuesto de la Nación para 1990), publicada en el Diario Oficial el 2 de Diciembre de 1989, para la distribución entre los Cuerpos de Bomberos del aporte especial siguiendo la pauta de reparto señalada por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile:

RESUELVO:

1) Páguese a los Cuerpos de Bomberos que a continuación se indica, las siguientes cantidades como subvención correspondiente al primer $\,$ trimestre de 1990:

	407 600
Achao	107.600
Algarrobo	180.000
Ancud	372.500. -
Andacollo	103.500
Angol	378.700
Antilhue	110.700
Antofagasta	2.336.200
Arauco	439.700
Arica	680.800
Buin	248.300
Bulnes	124.200
Cabildo	130.400
Cabrero	103.500
Calama	465.600
Calbuco	156.200
Caldera	124.200
Cañete	108.600
Capitán Pastene	93.100
Carahue	126.200
Cartagena	166.600
Casablanca	116.900 351.800
Castro	93.100
Catemu	166.600
Cauquenes	93.100
Cochrane	. 103.500
Coelemu	103.500
Coihueco	118.000
Coinco	116.900
Colina	155.200
Coltauco	157.300
Collipulli	106.600
Combarbalá	1.639.900
Concepción	1.028.400
Conchali	211.100
Constitución	93.100
Contulmo	408.700
Contand	400.700

Copiapó

Coquimbo	413.900
Coronel	320.700
Corte Alto	103.500
Corral	103.500
Coyhai que	164.500
Crucero	103.500.~
Cunco	210.000
Curacautín	194.500
Curacaví	113.800
Curaco de Vélez	110.700
Curanilahue	113.800
Curepto	93.100
Curicó	465.600
Chait én	93.100
Chanco	119.000 135.500
Chañarai	124.200
Chépica	109.700
Cherquenco	279.400
Chiguayante	93.100
Chile Chico	746.000
Chillán	134.500
Chimbarongo	115.900
Chonchi	103.500
Choshuenco	103.500
Dalcahue	113.800
Doñihue	93.100
El Carmen	124.200
El Monte	113.800
El Palqui	155.200
El Quisco	106.600
El Tabo	103.500
Empedrado	132.400
Entre Lagos	103.500
Ercilla	93.100
Florida	139.700
Freire	129.300
Freirina Fresia	112.800
Frutillar	113.800
Futaleufú	103.500
Futrono	103.500.+
Galvarino	116.900
Gorbea	120.000
Graneros	165.600
Hi juelas	145.900
Hualañé	103.500
Hualqui	103.500
Huasco	129.300
Huellelhue	144.900
Huếpil	93.100
Illapel	103.500
Inca de Oro	155.200
lquique	459.400
Isla de Maipo	217.300 72.400
Isla de Pascua	72.400 382.800
La Calera	1.231.200
La Cisterna	113.800
La Cruz	93.100.
La Estrella	693.200.
La Granja	122.100
La Ligua	432.500.
La Serena	289.700.
La Unión	

•	
Lago Ranco	103.500
Laja	196.600
Lanco	103.500 108.600
Las Cabras	103.500
Las Cascadas	104.500
Lastarria	166.600
Lautaro	199.700
Lebu	103.500
Licán Ray	111.800
Licantén	217.300
Limache	351 . 800
Linares Loncoche	136.600
_	106.600
Longav i Lonquimay	109.700
Los Alamos	93.100
Los Andes	327.000
Los Angeles	641.500
Los Lagos	112.800
Los Muermos	103.500
Los Sauces	141.800 155.200
Los Vilos	269.000
Lota	103.500
Lumaco	120.000
Llanquihue	134.500
Llay Llay	103.500
Llico	186.800
Machali	103.500
Máfil	1.200.000
Maipú	103.500. -
Malalhue Malloa	93.100
Marchigüe	103.500
Maria Pinto	93.100
Maullin	120.000
Mehuin	93.100
Mejillones	124.200
Melipilla	320.700 175.900
Molina	206.900
Mulchén	367.300
Nacimiento	113.800
Nancagua	93.100
Navidad	93.100
Negrete	93.100
Ninhue	119.000
Nogales Nueva Imperial	143.800
Nijes Nijes	93.100
Ni quén	93.100
Ñuñoa	8.277.000
Olivar	113.800
Olmué	112.800
Osorno	1.062.600 310.400
Ovalle	103.500
Paillaco	93.100
Paine	115.900
Panguipulli	106.600
Papudo	175.900
Parral	93.100
Pemuco	188 300 -
Penco	465.600 (100016
Peñaflor Peralillo	93.100
retatitio	

f e

	93.100
Perquenco	93.100
Petorca	113.800
Peumo	93.100
Pica	124.200
Pichidegua	108.600
Pichilemu	93.100
Pichi Ropulli	93.100
Pinto Pitrufquén	123.100
Placilla	103.500
Portezuelo	103.500
Pozo Almonte	93.100
Pucón	122.100
Puchuncaví	103.500
Pudahuel	617.700
Puente Alto	579.400. -
Puerto Aysén	163.500 93.100
Puerto Cisnes	1.086.400
Puerto Montt	263.800
Puerto Natales	103.500
Puerto Octay	140.700
Puerto Porvenir	131.400
Puerto Saavedra	189.300
Puerto Varas	93.100
Pumanque	103.500
Punitagui	959.100
Punta Arenas	103.500
Puque I dón	133.500
Purén	209.000
Purranque Putaendo	109.700
Queilén	103.500
Quellón	115.900
Quemchi	103.500
Quilicura	138.700
Quilpué	486.300
Quillón	113.800
Quillota	507.000
Quinta Normal	662.200 93.100
Quinta de Tilcoco	205.900
Quintero	106.600
Quirihue	103.500
Quitratúe	1.655.400
Rancagua	107.600
Renaico	186.200
Rengo	144.900
Requinoa	103.500
Retiro	103.500
Reumén Riachuelo	103.500
Rinconada	103.500
Rio Bueno	230.700
Río Negro	210.000
Romeral	103.500
Salamanca	136.600
San Antonio	434.600
San Bernardo	1.158.800. - 310.400
San Carlos	130.400
San Clemente	
San Esteban	106.600. 00017
San Felipe	310.400
San Fernando	103.500
San Francisco de Mostazal	

San Javier de Loncomilla San José de Maipo San José de la Mariquina San Miguel San Pablo San Rosendo San Vicente de Tagua Tagua Santa Bárbara	155.200 175.900 105.500 3.310.800 103.500 134.500 138.700 253.500 196.600
Santa Cruz Santa Juana	113.800
Santa María	93.100
Santiago	23.275.200
Santo Domingo	162.400
Talagante	206.900
Talca	741.800
Talcahuano	889.800
Taltal	124.200
Temuco	1.305.700
Teno	112.800
Tierra Amarilla	93.100
Til Til	93.100
Tocopilla	372.500
Toltén	141.800
Tomé	272.100
Traiguén	195.600
Valdivia	910.500
Valparaiso	5.690.400
Vallenar	258.700
Victoria	227.600
Vicuña	111.800
Vilcún	110.700
Villa Alegre	104.500
Villa Alemana	434.600
Villarrica	134.500
Viña del Mar	3.324.300
Yerbas Buenas	93.100
Yumbel	144.900
Yungay	93.100
Zapallar	<u>113.800</u>
20001101	

\$ 103.462.200.-==========

- 2) La presente distribución de fondos se ha confeccionado, considerando lo informado por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile en su oficio N° . 1693 del 28 de Diciembre de 1989.
- 3) Los Cuerpos de Bomberos deberán enviar a esta Superintendencia un solo recibo, sin copias, por las sumas que les corresponda, el que está exento de impuesto, firmado por el Superintendente, por el Secretario General y por el Tesorero General, indicando los nombres, conforme al siguiente formato:

4) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de las cantidades indicadas, es necesario que los Cuerpos de Bomberos no tengan reparos en sus rendiciones de cuentas anteriores a 1989 y tengan presentados o aprobados sus ejercicios financieros de ese año por las Intendencias Regi<u>o</u> nales o Gobernaciones Provinciales, según sea el caso.

5) El presente gasto se imputará al Presupuesto de Gastos de la Superintendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al siguiente detalle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA LOS CUERPOS DE BOMBEROS DE CHILE AÑO 1990 ITEM 08-08-01-25-31-002 ITEM 08-08-01-25-31-003

\$ 459.832.000.-106.461.000.-

TOTAL PRESUPUESTO AÑO 1990

\$ 566.293.000.-

Entregado por la Dirección de Presupuestos (1ra. cuota)

\$ 141.573.000.-

Se reparte: a los Cuerpos de Bomberos por concepto de subvención

\$ 103.462.200.-

a los Cuerpos de Bomberos para atender un plan de ayudas extraordinarias

26.615.250.-

a la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile para sus gastos de funcionamiento

11.495.550.

\$ 141.573.000.-______

SECRET RIC CELLEA!

& - CMILE

Comuniquese a los Cuerpos de Bomberos inte-

resados.

(Firmado: Fernando Alvarado Elissetche SUPER INTENDENTE) . -

Lo que transcribo a Ud. para su conocimien-

to.

Saluda atentamente a Ud.

COSTA ARAND IO GENERAL